Filtertrockner
FT-CDM und FT-CDH
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt.
Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU.
Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraussetzung
zulässig, dass der Einbau entsprechend den gesetz-

the correct function of the components must be controlled and
monitored during operation. Where applicable, corrective meas-
ures must be taken.
MADE IN GERMANY
�  www.esk-schultze.de 1/3
Montage- und Betriebsanleitung
Installation and operating instructions
 Technische Daten  Technical Data
 Filtertrockner Lötanschluss  Schweiß- Kern- Inhalt Abmessungen    Service- Gewicht   DGRL
  innen  anschluss Anzahl       Abstand
 Filter drier  Solder  Welding Number  Volume Dimensions    Service  Weight PED
  connection ODS connection of cores       space
 Typ*        Stück    L L1 Ø D1 H  M        Kategorie
 Type*  mm  inch   Pcs.  l  mm mm mm mm  mm kg      Category
 FT1-16-CDM  16    5/8   1 1,5  232 121 156  85  180 6,4 I
 FT1-22-CDM  22    7/8   1 1,5  241 130 156  94  180 6,3 I
 FT1-28-CDM  28 1-1/8   1 1,5  249 137 156 101  180 6,2 I
 FT2-22-CDM  22    7/8   2 2,8  384 273 156  94  320 8,1 I
 FT2-28-CDM  28 1-1/8   2 2,8  391 279 156 101  320 8,2 I
 FT2-35-CDM  35 1-3/8   2 2,8  396 285 156 108  320 8,3 I
 FT2-42-CDM  42 1-5/8   2 2,8  402 291 156 104  320 8,2 I
 FT1-DN25-CDH    28**   1-1/8**    DN 25** 1 1,5  277  161  175  100  180 13,0 I
 FT2-DN25-CDH    28**   1-1/8**    DN 25** 2 2,6   422  271  175  100  320  16,5   II
 * Inkl. Blockhalter – ohne Kern
 * Incl. solid core fastener – without core
 ** Kombinierter Löt- Schweißanschluss: DN25
 ** Combined solder-welding connection: DN25